
e.

SMLOUVA O SUBDODÁVKÁCH V PROCESU POSUZOVÁNÍ SHODY
(RÁMCOVÁ)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Číslo smlouvy: PS 8/2017

Smluvní strany:

Vykonavatel:

obchodní firma: 
se sídlem:

V

IC:

INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a.s.
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín
47910381 DIČ: CZ47910381

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
číslo účtu EUR:
statutární zástupce:
oprávnění pro věcná 
jednání:
telefon:

předseda představenstva:

RNDr.

+420

místopředseda představenstva

fax: +420 577 104 855
e-mail: itc@itczlin.cz
kontrolor je plátcem DPH
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně, spisová značka B1002

Objednavatel:

obchodní firma: 
se sídlem:
IČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
číslo účtu EUR:
statutární zástupce:
oprávnění pro věcná 
jednání:
telefon:
e-mail:
kontrolor je plátcem DPH

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Česká republika
00001490 DIČ:
Komerční banka a.s., pobočka Brno - město
11207621/0100
27-0499690257/0100
Ing. Tomáš Hruška, ředitel

+420

ředitel pro certifikaci

+420HH 1|1
>zu®,szutest.cz

fax:

CZ00001490

+420 541 211 225

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A XXIV, vložka 645

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

mailto:itc@itczlin.cz


Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu:

1 Předmět plnění

1.1 Vykonavatel se za podmínek uvedených v článku 2 této smlouvy zavazuje provádět pro 
objednavatele níže uvedené zkoušky:

*) označení zkoušky dle přílohy osvědčení o akreditaci AZL 1004

1.2 Vyhodnocení naměřených hodnot u výše uvedených zkoušek bude provedeno dle technických 
norem, technických předpisů (technických specifikací) příslušných pro danou zkoušku 
v návaznosti na požadavky:

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011

nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

nařízení vlády č. 219/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2 Podmínky smlouvy

2.1 Zkoušky konkrétních výrobků bude objednavatel objednávat jednotlivě. Objednávky budou 
obsahovat údaje obsahově ekvivalentní příkladu dopisu „Objednávka zkoušek^ přiloženému k této

PS OS JO 17SMLOUVA _subdod_v_0101 ITC_tpas2 JinalStrana 2 (celkem 5)



smlouvě. K objednávkám vyhotoví vykonavatel návrhy obchodních smluv, které budou obsahovat 
tento závazek:

„Provedení objednávaných činností bude splňovat podmínky dohodnuté ve smlouvě o činnostech 
v procesu posuzování shody mezi Strojírenským zkušebním ústavem, s.p., Brno a INSTITUTEM 
PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a.s. Zlín uzavřené dne 10.05.2017“ (tj. v této smlouvě).

Ujednání obsažená v této smlouvě nemusí být v jednotlivých obchodních smlouvách opakována, 
avšak nesmějí být s nimi v rozporu. V takovém případě má přednost text této smlouvy.

Objednavatel přijme výsledky činnosti vykonavatele provedené na objednávku jiného subjektu jako 
rovnocenné výsledkům zkoušek provedených podle této smlouvy, pokud vykonavatel písemně 
potvrdí, že splňují podmínky dohodnuté v této smlouvě.

2.3 Vykonavatel provede požadované činnosti ve shodě s požadavky ČSN EN ISO/IEC 17025 a
V

s podmínkami akreditace udělené Českým institutem pro akreditaci o.p.s., tj. osvědčením 
č. 41/2016 ze dne 29.01.2016 s platností do 31.10.2019.

O případných změnách udělené akreditace nebo odejmutí akreditace a důvodech, které k němu 
vedly, bude vykonavatel neprodleně informovat objednavatele. Současně v těchto případech 
vykonavatel sdělí, zda souhlasí s tím, aby objednatel u něj vykonal vlastní prověrku.

2.4 Vykonavatel vyrozumí neprodleně po obdržení objednávky objednavatele o existenci jakýchkoliv 
svých vztahů k výrobku, jehož zkoušky objednavatel objednává, nebo k subjektům uvedeným 
v objednávce, které by mohly vést ke zpochybnění jeho nezávislosti či k podjatosti, pokud takové 
vztahy existují. Současně sdělí, zda v daném případě souhlasí s účastí objednavatele při zkouškách 
s cílem odstranit možné pochybnosti o vykonavatelově nezávislosti či nepodjatosti.

2.5 Vykonavatel standardně ukončí požadované výkony do šesti týdnů od doručení zkušebních vzorků. 
Pokud nebude moci dodržet tento termín, oznámí to spolu s návrhem jiného termínu objednavateli 
neprodleně, ještě před vyhotovením návrhu obchodní smlouvy, po objednání činnosti nebo po 
doručení vzorků.

Za ukončení zkoušek se považuje doručení protokolů o provedených zkouškách a vyhodnocení 
zkoušek a faktury (daňového dokladu).

Zkušební protokoly budou obsahovat jednotlivá vyhodnocení výsledků provedených zkoušek a 
souhrnné vyhodnocení vztažené k požadavkům technických norem, technických předpisů 
(technických specifikací).

2.6 Nedodržení sjednaného termínu z viny doručitele zkušebních vzorků se nepovažuje za porušení 
smluvních podmínek tohoto článku.

2.7 Vykonavatel prohlašuje, že nebude sjednávat vlastní subdodávky při provádění činností podle této
smlouvy.

2.8 Objednavatel prohlašuje, že postupuje v souladu s ustanoveními obsaženými v příloze příslušného
rozhodnutí o autorizaci udělené ÚNMZ resp. s ustanoveními § 25 zákona č. 90/2016 Sb. resp. 
s ustanoveními čl. 6.2.2 ČSN EN ISO/IEC 17065 resp. s ustanoveními čl. R20 Rozhodnutí 
Evropského Parlamentu a Rady č. 768/2008/ES.

PS 08_2017SMLOUVA _subdod_v_0101 ITCjpas2 JmalStrana 3 (celkem 5)



3 Cena a platební podmínky

Cena zkoušek a platební podmínky se budou sjednávat jednotlivými obchodními smlouvami, 
navazujícími na tuto smlouvu. Jejich návrhy vyhotoví vykonavatel.

4 Závěrečná ustanovení

4.1 Změny a doplňky lze uzavřít pouze písemnou formou, platnost nabývají podpisem oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se budou informovat o případných změnách zástupců oprávněných měnit 
tuto smlouvu, o změnách v zápisu v obchodním rejstříku a o změnách registrace u finančního 
úřadu.

4.2 Výpovědní Ihůta je tři měsíce. Při skončení účinnosti této smlouvy jsou však strany smlouvy povinny 
dokončit plnění dle platně uzavřených obchodních smluv, tj. vykonavatel ukončí řádně zadané 
činnosti, doručí objednavateli příslušné zkušební protokoly a související daňové doklady a 
objednavatel vy konavateli uhradí dohodnutou odměnu.

4.3 Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, jedno pro objednavatele, druhé pro vykonavatele.

Podpisem smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém textu této smlouvy7 i na rozsahu údajů 
uvedených v příkladu jednotlivé objednávky zkoušek.

4.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

4.6 Uzavřením této smlouvy se zcela nahrazuje smlouva č. 536/2014 ze dne 28. 04. 2014.

V Brně dne 10. 05. 2017 Ve Zlíně dne 10.5.2017

PS 08_2017SMLOUVÁ subdod v 0101 !TCjpas2JinalStrana 4 (celkem 5)



r



\


